Rat der Gemeinde Ovelgönne Wahlperiode 2021 - 2026

Einladung

zur 3. Sitzung des Ausschusses für Tourismus, Marketing und Kultur am 09.11.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 3. Sitzung des Ausschusses für Tourismus, Marketing und Kultur am

Mittwoch, 09.11.2022, 19.30 Uhr, im Rathaus in Oldenbrok, Rathausstraße 14, 26939 Ovelgönne

lade ich Sie im Einvernehmen mit dem Ausschussvorsitzenden Elena Borgerding ein.

Tagesordnung: Nachstehend.

Mit freundlichem Gruß

Sascha Stolorz Bürgermeister

Tagesordnung:

A. Öffentlicher Teil

- Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der anwesenden Ratsmitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge für den öffentlichen Teil der Sitzung
- 5. Pflichtenbelehrung und Verpflichtung des beratenden Mitgliedes des Ausschusses für Tourismus und Marketing (§ 43 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz –NKomVG)
- Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der 2. Sitzung des Ausschusses für Tourismus, Marketing und Kultur am 18.05.2022
- 7. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 8. Behandlung der Tagesordnungspunkte
 - 8.1 Beratung und Beschlussfassung über die in der Zuständigkeit des Ausschusses für Tourismus, Marketing und Kultur fallenden Haushaltsansätze 2023 Drucksache Nr. 108/2022
 - 8.2 Bericht aus der Geschäftsstelle
 - 8.3 Bericht aus der TGW

- 9. Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde nach Bedarf
- 10. Behandlung von Anfragen und Anregungen
 - 10.1 Kurzer Bericht über den aktuellen Stand "Digitaler Tretbootverleih in Großenmeer"
- 11. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nichtöffentlicher Teil

Teilnehmer:

Bürgermeister:

Stolorz, Sascha

Mitglieder des Ausschusses für Tourismus, Marketing und Kultur

- Gruppe CDU/FDP
 - Ratsmitglied Kerstin Held
 - Ratsmitglied Arndt Müller
 - Ratsmitglied Andrea van Eijden
 - Ratsmitglied Ulrike Witting
- Gruppe SPD/Grünen/UWO
 - Ratsmitglied Elena Borgerding

Ausschussvorsitzende

- Ratsmitglied Marcel Ebert
- Ratsmitglied Heiko Ideler

stellv. Ausschussvorsitzender

Verwaltung:

- BGM
 - Sophia Wolfram (auch als Protokollführer)

Beratendes Mitglied

Dörte Koopmann

Nachrichtlich:

An alle übrigen Mitglieder des Rates

Verwaltung:

- Fachbereich I
 - Oldigs, Rena
- Fachbereich II
 - Meyer, Holger
- Gleichstellungsbeauftragte Mayer, Ulrike